



Zamość, 13 marca 2009 r.

**Szanowny Pan  
Krzysztof Grabczuk  
Marszałek  
Województwa Lubelskiego**

*Szanowny Panie Marszałku!*

**Konwent Szpitali Zamojszczyzny** zraszający dziesięć jednostek z naszego Regionu na posiedzeniu w dniu 12 marca br., podjął jednogłośnie decyzję w sprawie **pilnego** spotkania władz Województwa, Wojewody, dyrekcji LOW Narodowego Funduszu Zdrowia, przedstawicielei samorządu terytorialnego każdego szczebla oraz Dyrektorów szpitali z całego województwa, w celu omówienia obecnej sytuacji finansowej oraz zagrożeń związanych z kryzysem, które zaczynają dotyczyć nasze jednostki. Liczymy na liczny udział naszych Parlamentarzystów. Lubelszczyzna jest jedna, bądźmy ponad podziałami.

Uczestnicząc 25 lutego 2009 r. w posiedzeniu Komisji Trójstronnej ds. ochrony zdrowia oraz w dniu 11 marca 2009 r. w obradach Sejmowej komisji zdrowia, pragnę wyrazić pogląd, że sytuacja finansowa w zakresie organizacji świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców Lubelszczyzny przez nasze szpitale, ulegnie znacznemu pogorszeniu. Związane jest to z obowiązującą obecnie niekorzystną dla nas metodą przeliczania wysokości nakładów na ochronę zdrowia przez NFZ, tzw. algorytmem.

Obecny kształt algorytmu i zasady jego stosowania nie przystają do obecnej sytuacji organizacyjnej ochrony zdrowia i, w związku z ujednoczeniem wartości punktu rozliczeniowego w skali całego kraju, powinny być zmienione lub w ogóle zniesione. Ostatni podział przez Centralę NFZ dodatkowych środków z tzw. „podatku Religi” spowodował, że najbiedniejszy region kraju – Lubelszczyzna, dostanie tych pieniędzy o wiele mniej, chociaż ma większe potrzeby finansowe, niż bogatsze regiony kraju. Spowoduje to, że biedni są bardziej biedniejsi, a bogate regiony są coraz bogatsze. Stanowi to duże zagrożenie prawidłowemu funkcjonowaniu naszych szpitali, co stwarza realne zagrożenie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Lubelszczyzny. Jest to też sygnał, że nadchodzący kryzys finansowy będzie właśnie u nas najbardziej dotkliwy.

Mając na uwadze dobro naszego społeczeństwa apelujemy do **Pana Marszałka** o podjęcie stosownych działań w celu wspólnego przedyskutowania ww. problemów i podjęcia przez naszych Parlamentarzystów działań, mających na celu zmianę tego stanu rzeczy przez organ decyzyjny, tj. Ministerstwo Zdrowia oraz aprobatę Parlamentu RP.

Zasadna i wskazana jest propozycja zaproszenia na spotkanie Minister Zdrowia Pani Ewy Kopacz oraz Przewodniczącego Sejmowej komisji zdrowia Pana Posła Bolesława Piechę.

2 *procedurę*

Konwent Szpitali Zamojszczyzny  
**PRZEWODNICZĄCY**

*[Signature]*  
lek. med. Krzysztof Tuczapski

**Do wiadomości:**

1. v-ce Wojewoda Lubelski – Henryka Strojnowska
2. PP. Parlamentarzyści
3. Przewodniczący Sejmiku Woj. Lubelskiego – Jacek Czerniak
4. Przewodniczący Konwentu Powiatów Woj. Lubelskiego – Paweł Piłkuła
5. Dyrektor Lubelskiego OW NFZ – Tomasz Pękalski
6. Przedstawiciele mediów